

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for 12 months, 6 months, 3 months, and 1 month.

Prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) nadesyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 972.

Rekopisów nadesyłanych Redakcja nie zwraca.

We Lwowie sprzedawca numerów po 12 h.: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Pionna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikarna w Ryńku... Agencja J. Hopasa i A. Salomonowej...

Zamieszkałą prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje: We Lwowie Biura dzienników: A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 21, S. Sokolowski, Paszaj Hansmana 9... W Przemyślu Krug... W Jarosławiu A. Amster... W Tarnowie M. Rookach...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza drobnie pismem (petit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz 15 h... Nadane po 60 h. od wiersza... Głosy publiczne po 2 kor. od wiersza... Układ tabelaryczny, cyfrowy, skomplikowany, pierwszy raz 40 h... Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia i t. p.) przyjmują się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów.

Frona wszechpolska.

Dowiedziemy się rzeczy nowej i niesposzyczonej. Oto organ wszechpolski, nie pojmujemy na jakiej podstawie, dochodzi do wniosku, że Koło polskie zwołowało rząd do wykonania całej ustawy z r. 1901 o budowie kanałów...

„Nowa Reforma“ zaczyna na punkcie kanałów na serjo frondać. Podczas gdy najpoważniejsze głosy fachowe objawiały zdanie, że większa na doniosłość kanał wewnątrz w Galicji, niż kanał Dunaj-Odra-Wiśła...

Wobec takiego stawiania kwestii zapytać musimy organ wszechpolski, czy, gdzie i kiedy w padała uchwała, z walną jąca rząd do budowy kanału Wiśła-Odra-Dunaj? Twierdzimy z całą stanowczością, że ani Sejm, ani sejmowe Koło polskie, ani Koło poselskie w Wiedniu, uchwały takiej nie powzięły...

W Sejmie, w prasie wszechpolskiej, tu i ówdzie w Kole polskim, odzywały się wprawdzie głosy, czy nie należałoby się zadowolić wewnętrznym kanałem galicyjskim, ale ani w Sejmie, ani w Kole polskim uchwały takiej nie powzięto...

Wszelkiej podstawy pozbawione są zatem zarzuty „Słowa Polskiego“, jakoby dziennik nasz, tylko dla utrudnienia eks. Głabińskiego jego stanowiska w gabinecie, występował z żądaniem budowy kanału Wiśła-Odra. Jedeli bowiem żądamy, aby rząd spełnił to, czegośmymy zawsze się domagali i od czego żaden czynnik reprezentacyjny, ani ustawaodawczy, dotąd go nie zwołał...

Przeciwnie, bardzo brzydka ironia jest separatyzm „Słowa Polskiego“ — które głosi politykę, dzielącą kraj na wschodnią i zachodnią jego część, i uwzględnia jedynie interesy ekonomiczne pierwszej z nich...

stających mieszkancom jak czasowo na niem przebywających cudzoziemców. Na to odpowiedzieli znowu przedstawiciele Austrii, że zasada taka może być stosowana jedynie do tych cudzoziemców...

Wolno „Słowa Polskiemu“ zachwycać się ostatnią deklaracją br. Bieniertha w sprawie kanałów. Ale nie weźmie nam organ wszechpolski za złe, gdy my przyjemność zachwycania się nią zostawimy sobie na później...

„Słowo Polskie“ czyniło swoją nad naszym dziennikiem posunęło do tego stopnia, że pragnie wiedzieć, kto odwiedza jego redakcję, aby wysnuć stąd wnioski, kto ją... inspiruje. Będziemy niebawem musieli rozwinąć kontrolę, czy ręka wszechpolska nie nastawia — paści na gości redakcji „Nowej Reformy“...

Druga ważna kwestya, nad którą naradzano się w sobotę, była sprawa żądanych przez Węgrów osobnych węgierskich senatów przy najwyższym sądzie wojskowym w Wiedniu...

W sobotę odbyła się w Wiedniu kilkogodzinna narada prezydentów obu gabinetów austriackiego i węgierskiego, tudzież ministrów odnosnych resortów w sprawie reformy wojskowej procedury karnej...

Największą trudność stanowiły wysuwane przez Węgrów kwestje językowe. Domagali się oni mianowicie, aby przy regulowaniu kwestji językowej w opracowywanej procedurze, uwzględniono wymagania węgierskiego prawa państwowego, przedewszystkiem zaś, aby znano prawa języka węgierskiego, jako państwowego...

Ten projekt jednakowoż odrzuciłi Węgrzy, ponieważ chodziło im wyłącznie o prawa języka węgierskiego, nie zaś o uprawnienia języków innych. Wobec tego wzięto pod rozwagę terytoryalny punkt widzenia. Węgrzy żądali znowu, aby wszystkie sądy wojskowe na terytorjum węgierskiem urzędowały w języku węgierskiem...

Wczoraj przed południem był u cesarza w audiencji węgierski prezydent gabinetu hrabia Khuen Hedervary, aby zdać sprawę z obecnej sytuacji na Węgrzech, a zwłaszcza z obecnego stanu obrad nad ustawą bankową...

Hr. Khuen u cesarza.

(Telefonem.)

Wiedeń, 23 stycznia.

Wczoraj przed południem był u cesarza w audiencji węgierski prezydent gabinetu hrabia Khuen Hedervary, aby zdać sprawę z obecnej sytuacji na Węgrzech, a zwłaszcza z obecnego stanu obrad nad ustawą bankową...

Wzmocnienie wojsk włoskich.

(Tel. „N. Ref.“.)

Berlin, 23 stycznia.

Do „Berliner Tageblattu“ donoszą z Rzymu: Rząd włoski postanowił wzmocnić swoje żuługi wojskowe nad jeziorom Garda (granica austriacka). I tak garnizon w Malcesine powiększony będzie o dwie kompanie strzelców alpejskich, garnizon w Gargagno o cały batalion piechoty, w miejscowości Gernone urządzona będzie wojskowa stacja telegrafu bez drutu...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Warszawa, d. 21 stycznia 1911.

(Na posady do Finlandji. — Działalność komisji gubernialnych do legalizacji stowarzyszeń. — Konstytucja wśród ugodowców. — Znaczący symptom. — Konflikt z powodu dekretów papieskich. — Ks. arcybiskup Popiel)

Jest więc teren, na którym rząd carski gotów zrównać polskich inorodców z istinnoruskimi, nawet tymi, którzy posiadają, jako biurokraci, szczególniejsze przywileje służbowe. Oto bowiem do tutejszych urzędów pocztowych petersburski departament poczt i telegrafu nadesłał okólnikowe zawiadomienie, albo raczej zapytanie, którzy urzędnicy zgodziliby się objąć we właściwym czasie odpowiedzialność po...

WŁADYSŁAW MALESZEWSKI

MŚCICIELE.

16 (Ciąg dalszy.)

Było ich bardzo wielu, bo chrześcijaństwa z piąstego wieku, była więc równoczesna kościółowi, ufundowanemu na podziękę Bogu za zwycięstwo grunwaldzkie, kiedy to hymn tryumfalny rozlegał się od krańca do krańca potężnej Polski i po całym świecie tak, że chorągwie krzyżackie były pospolite nietylko na Wawelu, ale i w innych kościołach, jako zdobycze wojenne...

— Nie wiemy, ile niemowląt przyjęło chrzest święty w tym kościele, ale najmy, że żadne z nich nie zdradziły świętej wiary naszej, ani ojczyzny. I wy ich nie zdradziła, a gdy zajdzie potrzeba, poświęćcie im swój dobytek i swoje życie... — Moi bracia — przemówił ojciec Onufry znowu, gdy już orszak przestąpił próg kościołny: — mam sobie powierzone przez szanownych rodziców temu dziecku wybrać św. patrona. Namyslałem się nad tem, ale nie śmiałem w świętych przebieierać. Wszyscy święci są sobie godni, lecz są między nimi także dla nas przeznaczeni i w losach naszej ojczyzny wypróbowani... — Każdy z patronów, oprócz wspólnej świętości, posiada swoją specjalność: jedni byli rolnikami inni rycerzami, inni jeszcze kapitanami...

kiem, przywrócić także doktor Paweł, a natchwytłszy się do chrześcijaństwa, szepnął mu do uszka: „Rośnij nam na zapas!“

— Szept ten pochwylił stary kum — podał go najbliższemu, a najbliżsi całej gromadzie. Szept stał się głośniejszą modlitwą. Rozbiegł się po kościele i uderzył w sklepienie, aby je przebić i popłynąć drogą, którą płynął od wieków nasze błaganie: Święty Boże... ZAMIAST EPILOGU.

Kartka skreślona przez jedynego świadka zwały między Wojciechem Bonieckim, a Jerzym Opalińskim, w leśniczówce. Kartkę tę włożył do historyi ostatniego powstania świadek, wróciwszy do kraju z Sybiru.

Od tygodnia walczono z trzykroć liczniejszym nieprzyjacielem. Siły powstańców już się wyczerpały; znużenie powalilo na ziemię młodzież, a tylko zahartowani bronili lasu, w który cały oddział był wpędzony przez strategię przeciwnika. Ci, którzy legli w krzakach na wypoczek, usłgłi snem kamiennym, obojętni na to, co się dokola nich działo, drwiący sobie z ostrzeżeń kolegów wytrzymałszy i starszyzny. Głusi byli na alarmy, wzywające do gotowości; nie pomogło ciągnięcie za nogi, szarpnięcie za ramiona, straszenie nieprzyjacielem, który lada chwila mógł wpaść do lasu i zgnieść wszystkich na miastę...

Jedni odpowiadali mrużeniem, inni wyciągali z łobuśnością na murawie leśnej, w wygodnym węgłobieniu, pod parasolem drzew liściastych, wstrzymujących żar słoneczny, co przekałał do gąszczu w południe dnia lipcowego; inni zaspianę, odpowiadali:

— Niech stratają, niech zabiją, ale co się wyspie, to wyspie... Najmłodszy, prawie dzieciaki, bo i tacy wybrali się w pole, chociaż ojcowie zakazywali, a matki błaganie wstrzymywały, prosili o dziecinie minut wypoczniku, tylko tyle, ile ich mieli w szkole na pauzę. Ambitniejsi zrywali się na równe nogi, ale wnet znowu padali, wyprostowawszy się tylko do połowy ciała. Zaspianę nie wypuszczając z rąk broni, z której dopiero przed tygodniem strzelali się nauczyli.

Starsi i silniejsi litowali się nad tem biedactwem, omiając ich ostrożnie, niejednego kładli w wygodniejszej pozycji, przenosili na miejsce zacielenia, gdzie promienie słoneczne nie siekły twarzączek spalonych, czarnych od kurzu zmieszane z potem. Z pota tworzyło się błoto, pod którym nie widać było ust koralowych, ani rysów szlachetnych, ani koloru włosów. Wszystko było koloru szarego jak pył, co grubą warstwą pokrywał ręce i odzienie, a pod odzieniem koszułę także brudną i poszarpaną.

Najtroskliwiej dbał o tych żołnierzyków jeden z dowódców oddziału — było ich czterech — który nazwisko rodowe ukrył pod nazwą „Żorawia“, przez wzgląd na bezpieczeństwo. Względem ta zasada przyjęta była pod przysięgą w oddziałach partyzanckich. Był on drugim ojcem dla młodzieniaszków, którzy się do jego oddziału przyplatali; nie liczył na ich pomoc w zwycięstwie, ale nie mógł odesłać do domu, bo nie wiedział, gdzie ich domów szukać; zresztą zapowiadał opór i dowodził swej odwagi, która kolegów starszych i samego wodza w podziw wprowadzała. Stawali w pierwszych szeregach i wybiegali bez komendy na powitanie celownymi strzałami nieprzyjaciela, za to byli strofowani i nawet karani usłaniem ich do pilnowania bagaży i do obsługi kuchni obozowej, ale to wszystko narząno.

Nieprzyjacieli otoczył las z trzech stron, a czwarta została pod strażą bagna, w którym utonąłby nie tylko wóz naladowany, nie tylko piechur obciążony bronią i tornistrem, ale nawet koń szybkonogi, który jednym sussem wody szerokiej przeskańczy. Wódz powstańców przyszedł do przekonania, że wymknąć się mogą z tej pułapki tylko strategicznym fortelem, ale w boju otwartym, pomimo bezgranicznego męstwa, wszyscy, co do jednego, zginąć muszą.

Cała starszyna zgadzała się na jedno, że energia już się zużyła, jak zużył się zapas amunicji i żywności; od trzech dni oddział był na polowie racyi, a strzelacz wolno było tylko na komendę w cel dobrze upatrzonej. Marowanie prochu na wiatr uważane było za przekroczenie, surowo karane kodeksem wojennym.

Alle w oddziałach powstańców kodeksu nie znano, rządząco się w nich patryotyzmem i brawurą, wykroczenia zaś przeciw rygorowi kończyły się na napomnieniu mniej lub więcej ostrym, bez podrażnienia miłości własnej. (C. d. n.)

Alle w oddziałach powstańców kodeksu nie znano, rządząco się w nich patryotyzmem i brawurą, wykroczenia zaś przeciw rygorowi kończyły się na napomnieniu mniej lub więcej ostrym, bez podrażnienia miłości własnej. (C. d. n.)

chwiejnosc. Jest ona tem szkodliwsza wobec wspomnianego juz konfliktu, wzrastajace roznice niespodzianki.

Polonus.

Zdrowy zmysl angielski.

Krwawe wypadki w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Jednym ze skutków tej bezwarunkowo używanej gościnności był silny napływ do Anglii obcego proletariatu, który gromadził się w kilku ogniskach i naturalnie szukał pracy za jakąkolwiek cenę.

W motwach do tego wniosku podniósł pomiędzy innymi Castle, że „samowolny spóeczność” z Europy zalewają Londyn. Następny mówca „councillor”, White, oświadczył, że rząd musi natychmiast podjąć kres migracji z Rosji...

Natomiast „councillor” H. H. Gordon, gorąco zwalczał wywody obu poprzednich mówców. Zapisał, czy sądzi kto, że z pomiędzy 60.000 mieszkańców dzielnicy Stepney sympatyzują ktokolwiek z mordercami, na co odezwały się żywe okrzyki: „Nie!”

Jeżeli zwązywamy, że posiadzenie owo odbyło się pod wrażeniem świętych jeszcze wypadków i to w dzielnicy Stepney, gdzie policja i wojsko walczyły ze zbrodniarzami, musimy podnieść zdrowy zmysł i zrównoważone polityczne radców dzielnicy tej, którzy nie generalizują osobobnego wydarzenia...

Kronika.

Kraków, 23 stycznia.

Z niedzieli. Wczorajszy ranek wstał zachmurzony; po niebie pędziły chmury szarpane wiechem północnym na strzępy. Po długich zamganiach z kłębiami obłoków, promienie słońca przedarły się przez szare ich zastony i oświetliły jasnym blaskiem piękny nasz Kraków.

Sprawy miejskie. W sobotę odbyło się posiedzenie sekcji dobroczynnej miasta Krakowa. Sekcja wybrała jednomyślnie przewodniczącym na rok 1911 dotychczasowego prezesa r. m. dr. Parzeńskiego, a na zastępcę r. m. Godzińskiego.

„Grogiej” Stwosza w Muzeum Narodowym. W sobotę po południu przeniesiono została kamień rzeźba Wita Stwosza, wyobrażająca Chrystusa w Grogaju, z domu przy Placu Maryackim do Muzeum Narodowego.

niej chwili urząd konserwatorski pojął zdjąć rusztowanie, przygotowane do prac około wyjęcia rzeźby z muru. Cenem daień sztuki groziło skutkiem tego wypadnięcie i zniszczenie.

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Uroczysty wieczór styczniowy w „Sokole”. Wczoraj wieczorem, ku uczczeniu 48-letniej rocznicy powstania styczniowego, odbył się w Krakowie uroczysty wieczór, urządzony staraniem „Sokoła”.

Wczoraj wieczorem, ku uczczeniu 48-letniej rocznicy powstania styczniowego, odbył się w Krakowie uroczysty wieczór, urządzony staraniem „Sokoła”. Słowo wstępne wypowiedział prof. dr. Czerwikowski, streszczając krótko powody i skutki powstania styczniowego.

Część muzyczną wczoraj, którego artystyczne kierownictwo spoczywało w doświadczonych rękach prof. St. Bursy, wypełniły produkcje solowe miodolanej śpiewaczki p. Heleny Miętkiewicj, prof. Kopystynskiego, oraz oba chórowy sokolich.

Podczas pauzy przygrywała muzyka sokola pod kierunkiem p. Urygi, melodye narodowe. Wieczór wczorajszy pozostawił miłe wrażenie. Sala była pełna.

Program dzisiejszego koncertu prof. A. Kneisla jest następujący: A. Kneisel: Sonata na skrzypce. Bach: Andante Prelude i Chaconne. Saint-Saens: Havanasite, Legend, Mazurka. Kneisel: Scherzo alla Polacca, Serenade, Fantasia Mazurka. Chopin: Nocturne, Paganini: La Danse du soures, Bazzini: La Ronde des Lutins.

Koncert L. Marcel. Dnia 1 lutego wystąpi w starym teatrze jedna z najświetniejszych śpiewaczek współczesnych Lucille Marcel w towarzyszeństwie słynnego dyrektora opery nadwornej wiedeńskiej Feliksa Weingartnera.

Dyrekcja koncertów prosi nas o zaznaczenie, że wszystkie koncerty zapowiedziane do końca stycznia są przedsiębiorstwami prywatnymi, z którymi dyrekcja poza najem sali niema nic wspólnego.

„Dziennik karnawałowy”, wypełniony wyłączone artykułami natchnionymi hasłem „humor, ironia, satyra” wjdzie w światem słowie w piątek, dnia 3 lutego w sali Starożytnego Teatru na dochód tegorocznej kolonii wakacyjnej dla seminarzystek.

po 3, 2 i 1 kor. zamawiać można kartę korespondencyjną pod adresem: Pensyonat studencki, Plac Maryacki 1. 9 II p.

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Uplątek w „Gwieździe”. W krakowskiej „Gwieździe” odbyła się wczoraj po południu w obecności licznie zebranych członków i gości, tradycyjna uroczystość oplacka.

Z Towarzystwa technicznego. Jutro o godzinie 7 wieczór odbędzie się posiedzenie Towarzystwa. Na porządku dziennym: Dyskusja nad wnioskami komisji Wielkiego Krakowa.

Nie będzie małych wakacji. W bieżącym roku po raz pierwszy odpadają t. zw. małe wakacje w szkołach średnich, wobec czego pierwsze półroczko kożysz się 31 bm.

Ada jagachy do Rzymu informacja, że w Cafe greco, via dei Condotti (poprzeczna między placem di Spagna a Corso Umberto I) istnieje „Czytelnia polska” posiadająca książki i dzienniki polskie.

Zemsta przemysłnika. W dniu 27 października zeszłego roku na granicy rosyjskiej w okolicy Mysłowice postrzelono przemysłnika, 22-letniego Tomasza Falfusa.

Samobójstwo w Dębnie. Wczoraj około godziny 9 wieczorem w Dębnie celnym strzałem w szyję odebrał sobie życie na ulicy 24-letni Wilhelm Prokop, brązownik zatrudniony w zakładzie p. Kopyczyńskiego na ul. Florjańskiej.

Ciężkie ranienie. Wczoraj zgłosił się na stację ratunkową Franciszek Mosiur, żołnierz 13 pp, na którego najeżdżał flakier i zadał mu dyszlem ciężką ranę w lewą oko.

Wzwanie. Wczoraj do mieszkania Zweiga, zamieszkałego przy ulicy Diehlowskiej 1. 3, wiałoli się nieznanymi sprawcy przez drzwi od kuchni i rozbili szafy skradli pierścionki z brylantami i srebrny i inne wartościowe przedmioty.

Arrestowanie włamywacza. Wczoraj aresztowano wspólnika Józefa Kamyczka, w osobie Teofila Srokoskiego. Zaraz po ostatnim włamaniu wyjechał on do Mysłowic i tam grasował.

Z kraju.

Brzeszcze. (Sprawy pocztowe). Nie mieliśmy pojęcia w Brzeszczach, było źle, teraz mamy ją dzięki długoletniemu staraniu i jest jeszcze gorzej. Urządzone ruch pocztowy w taki sposób, że listy, adresowane do Krakowa, jeżeli zostanie wrzuczone do skrzynki pocztowej po godzinie 4 po południu, przychodzi na miejsce przeznaczenia w trzecim dniu, a jak „dobre idzie”, to w czwartym.

Pakiety pocztowe bywają u nas dozwolone jak Bóg da i jak na to pozwala i policyjny postanek pocztowego. Postanice idzie pieszko do Jawiszowic i zabiera stamtąd tyle, ile może unieść, resztę zostawia w Jawiszowicach do następnego dnia.

Taką obsługę pocztową posiadają Brzeszcze, miejscowości przemysłowa, gdzie w porze zimowej pracuje około 1.000 górników, a w lecie do 2.000 robotników, pracujących bądź przy dobowaniu węgla, bądź przy budwach na powierzchni ziemi.

Tarnów 22 stycznia. (W sprawie budowy tramwaju — Z Towarzystwa kasynowego. — Przedstawienie teatru Związku artystów polskich. — Nagła śmierć.)

W sprawie budowy tramwaju w Tarnowie na przestrzeni od Grabówki do dworca kolejowego odbyła się w ubiegłym tygodniu z udziałem przedstawicieli władz i stron interesowanych ministerjalna

konwisa pod przewodnictwem starosty p. Semmlera, szefa departamentu kolejowego przy namiestnictwie we Lwowie.

W ostatnich dniach odbyło się walne zgromadzenie Towarzystwa kasynowego, na którym wybrano prezesem dra Terlika, wiceprezesem majora Neumanna; do wydziału weszli pp. Studnicki, Vahlinger, Ursini, Marczuk, Michnik, oraz oficerzy Diak, Eder i Saraca.

Teatr Związku artystów polskich w Galicyi zjeżdża do naszego miasta i w sali „Sokoła” w dniach 23 i 24 b. m., daje dwa przedstawienia: „Złoty wiek rycerstwa”, żart sceniczny w 3 aktach Karola Marlowe’a i „Wielki Fryderyk”, sztuka w 6 odsłonach Adolfa Nowaczyńskiego z pp. Janem Nowackim i Józefem Chmielińskim artystami i reżyserami teatru miejskiego we Lwowie, w rolach tytułowych.

Przemysł 22 stycznia. (Usiłowane dzieciobójstwo). Marya Horodecka, służąca pełniąca obowiązki u pp. Bornsteinów przy ul. Cichej 1. 7, w nieobecności swoich służbodawców zamknęła się w miejscu ustępem, gdzie urodzona dziewczynka do kłosał. Przypadek zrzucił, że dozorca domu usłyszał płacz dziecka i natychmiast zaalarmował policję.

Od chwili, gdy zniesiono prawo propinacji, a więc w przeciągu trzech tygodni, weszło do naszego miasta piwa węgierskiego, piwa z Karwiny, z Głeszyna z Ostawy razem pięć wagonów; oprócz piwa śląskiego, węgierskich mamy jeszcze piwo czeskie i bawarskie.

Od chwili, gdy zniesiono prawo propinacji, a więc w przeciągu trzech tygodni, weszło do naszego miasta piwa węgierskiego, piwa z Karwiny, z Głeszyna z Ostawy razem pięć wagonów; oprócz piwa śląskiego, węgierskich mamy jeszcze piwo czeskie i bawarskie.

Od chwili, gdy zniesiono prawo propinacji, a więc w przeciągu trzech tygodni, weszło do naszego miasta piwa węgierskiego, piwa z Karwiny, z Głeszyna z Ostawy razem pięć wagonów; oprócz piwa śląskiego, węgierskich mamy jeszcze piwo czeskie i bawarskie.

Od chwili, gdy zniesiono prawo propinacji, a więc w przeciągu trzech tygodni, weszło do naszego miasta piwa węgierskiego, piwa z Karwiny, z Głeszyna z Ostawy razem pięć wagonów; oprócz piwa śląskiego, węgierskich mamy jeszcze piwo czeskie i bawarskie.

Od chwili, gdy zniesiono prawo propinacji, a więc w przeciągu trzech tygodni, weszło do naszego miasta piwa węgierskiego, piwa z Karwiny, z Głeszyna z Ostawy razem pięć wagonów; oprócz piwa śląskiego, węgierskich mamy jeszcze piwo czeskie i bawarskie.

Od chwili, gdy zniesiono prawo propinacji, a więc w przeciągu trzech tygodni, weszło do naszego miasta piwa węgierskiego, piwa z Karwiny, z Głeszyna z Ostawy razem pięć wagonów; oprócz piwa śląskiego, węgierskich mamy jeszcze piwo czeskie i bawarskie.

Ze świata.

Nieznany rysunek Rafaela, jako donoszą „Lidowe Nowiny”, miał odkryć w Bernie na Morawach w tamtejszym Muzeum krajowym sekretarz jego bar. Helfert. Rysunek ów, należący do zbiorów morawskiej Malarzy, umieszczonych w Muzeum, wykonany piórkami, jest prawdopodobnie szkicem do obrazu Rafaela „Madonna della Tenda”, znajdującego się w monachijskiej Pinaokotece i to szkicem pierwotnego pomysłu.

Katastrofa narciarza. Podczas szybkiego zjeżdżania z góry po zamarznętej pawłoce ludowej narciarz Łabaz z Morawskiej Ostawy, adiunkt zarządu dóbr hr. Wilczka, na silnym skręcie uderzył o drzewo z taką siłą, że rozdarł brzuch. Dowiódł się jeszcze do szpitala, gdzie go opatrzył obecny tam właśnie lekarz. Odwołano go stamtąd do Ostawy i dokonano na nim operacji.

Zuchwały napad w pociągu. Pisma warszawskie donoszą o niezwykłym zuchwałym rabunku, jakiego ofiarą padł w sobotę wieczorem w pociągu kolei kaliskiej p. Edward Skorupski, pracownik składu szkół p. Drownika w Warszawie.

Strajk robotników teatralnych w Wiedniu rozpoczął się w sobotę, mimo to przedstawienia wieczorne w teatrach odbyły się jak zwykle. Strajk robotników teatralnych jest wypływem rozłamów, który panuje w obozie muzyków teatralnych, którzy przeważająco większość należy do starej organizacji austro-węgierskich muzyków teatralnych, mniejszość zaś, zdobywszy przed dwoma laty osobny Związek muzyków wiedeńskich, stanęła na gruncie syndykalizmu.

Strajk robotników teatralnych w Wiedniu rozpoczął się w sobotę, mimo to przedstawienia wieczorne w teatrach odbyły się jak zwykle. Strajk robotników teatralnych jest wypływem rozłamów, który panuje w obozie muzyków teatralnych, którzy przeważająco większość należy do starej organizacji austro-węgierskich muzyków teatralnych, mniejszość zaś, zdobywszy przed dwoma laty osobny Związek muzyków wiedeńskich, stanęła na gruncie syndykalizmu.

Strajk robotników teatralnych w Wiedniu rozpoczął się w sobotę, mimo to przedstawienia wieczorne w teatrach odbyły się jak zwykle. Strajk robotników teatralnych jest wypływem rozłamów, który panuje w obozie muzyków teatralnych, którzy przeważająco większość należy do starej organizacji austro-węgierskich muzyków teatralnych, mniejszość zaś, zdobywszy przed dwoma laty osobny Związek muzyków wiedeńskich, stanęła na gruncie syndykalizmu.

Strajk robotników teatralnych w Wiedniu rozpoczął się w sobotę, mimo to przedstawienia wieczorne w teatrach odbyły się jak zwykle. Strajk robotników teatralnych jest wypływem rozłamów, który panuje w obozie muzyków teatralnych, którzy przeważająco większość należy do starej organizacji austro-węgierskich muzyków teatralnych, mniejszość zaś, zdobywszy przed dwoma laty osobny Związek muzyków wiedeńskich, stanęła na gruncie syndykalizmu.

Strajk robotników teatralnych w Wiedniu rozpoczął się w sobotę, mimo to przedstawienia wieczorne w teatrach odbyły się jak zwykle. Strajk robotników teatralnych jest wypływem rozłamów, który panuje w obozie muzyków teatralnych, którzy przeważająco większość należy do starej organizacji austro-węgierskich muzyków teatralnych, mniejszość zaś, zdobywszy przed dwoma laty osobny Związek muzyków wiedeńskich, stanęła na gruncie syndykalizmu.

ten sposób, że nowa linia będzie nieco oddalona od doliny Pazury i za pomocą tunelu połączy się dalej ze starą linią. W ten sposób most na Trisianie, jeden z największych w Austrii, stałby się zbęteczny.

Samobójstwo 12-letniego ucznia. Dwunastoletni uczeń szkoły realnej w Auerbechu (Austria dolna) odebrał sobie życie, rzuciwszy się pod koła pociągu. Powód samobójstwa nieznany.

Złodziej hotelowy z wyższej sfery. W znanej miejscowości klimatycznej St. Moritz uwięziony został osławiony oszust i złodziej hotelowy Zygmunt Jaruntowski, który niedawno w Rzymie w jednym z hotelów skradł książkę Trabla kosztowności na sumę 45.000 koron. Jaruntowski pochodzi z Poznańskiego.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Zderzenie się autobusu z tramwajem. Choć autobus, wjeżdżając na przejazd, posiadają bardzo silną konstrukcję i znaczny ciężar, mimo to przy zderzeniu się z wagonem tramwajowym ulegają zawsze strasznej w skutkach katastrofie. Nowym tego przykładem jest zderzenie się autobusu z wagonem tramwaju elektrycznego w Berlinie.

Teatr miejski.

„Wolny Związek”. Komedia w 3 aktach Ludwika Fuldj; preklad Konrada Rakowskiego.

Ludwik Fuida, jeden z koryfeuszów współczesnego niemieckiego teatru, w ostatnim swem dziele „Wolny Związek”, które podobno zdobyło znaczny sukces w Berlinie, usiłuje wlotki pomyślnie satyryczny wcielić w ramy poważnej komedii obyczajowo-społecznej.

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Wobec tego wypadku w dzielnicach londyńskich Houndsditch i Stepney zajmują ciągle jeszcze opinię publiczną w Anglii, wysuwając na pierwszy plan sprawę środków ochronnych przeciwko zamachom terrorystów i anarchistów, którzy napływają do Anglii ze wszystkich krajów...

Pisarza
rutynowanego, godnego zaufania, poszukuje
advokat, katolik, w górskim powiecie. Zgłosze-
nia adresować pod **A. Z. 911**, poste rest. **Kra-
ków**. Niewzględnione pozostają bez odpowiedzi.
1022 1 3

Hotel
jedyny w Wieliczce o 5 pokojach i dwóch ku-
chniach, razem z koncesyjonowanym prawem
wyszynku napojów, jest zaraz do wydziera-
zienia od właściciela Szymona Mehta. 1031 1 3

Suknia
różowa, balowa lub wieczorowa, jedwabna, raz
użyta, tania do sprzedania. Kopernika 20, II
piętro, drzwi na lewo, między 12 a 2 po poł.,
i od 7 do 9 wiecz. 1015 1 3

Dobry zarobek
Kilku zdolnych, inteligentnych agentów do sprze-
dania Księgi pamiątkowej historycznej, po-
trzeba z kaucją w gotówce. Wiadomości u p. J.
Tymkowskiego, plac Dominikański 2, I p., front.
1038 1 3

Sumienny
i troskliwy pielęgnator chorych, z dobrymi świa-
dectwami, poszukuje zajęcia przy chorym. Zgło-
szenia się również za towaryższącego. Zgłoszenia:
F. S., Kraków, Radziwiłłowska 8a, u dozorcę
domu. 1024 1 2

Do sprzedania
z wolnej ręki kamienica II piętrowa, 25 ubi-
kacji, sklep spożywczy, kanalizowana, z wodoci-
ągami, w XIV dzielnicy wielkiego Krakowa,
bardzo dobrze się rentująca. wolne lata, potrze-
ba gotówki 20.000 kor. — Wiadomości udzieli
p. Rozumowski, Kraków, Długa 10 1037 1 3

SALON SZTUKI
B. Gabryelska
Wystawa najnowszych dzieł
Prof. L. Wyczółkowskiego
Pastele i grafika:
kwiaty — pejzaże, rybacy i architektura
Z Jaremcza. 1 0
Salon otwarty od godziny 9—7 wieczór.
Wstęp bezpłatny.
Sprzedaż także na spłaty do 20 miesięcy.

Poszukuję zdolnego pedagoga
który mógłby mnie przygotować do egzami-
nu z III klasy wydziałowej. Zgłoszenia
pod **W. K. 111** poste restante Kraków.
1016 1 2

2 praktykantów
znajdzie umieszczenie zaraz w handlu
korzennym i delikatesów **St. Jaskiewicz**
w Rzeszowie. 1029 1 3

Zdolny pomocnik handlowy
poszukuje posady w sklepie korzennym
od 1 lutego. Zgłoszenia: Jan Kossolik,
Kęty, ul. Mickiewicza. 1021 1 2

Ucznia na praktykę
lat 14 mającego, z ukończoną I gimn.
lub realn., poszukuje cukiernia **Józefa**
Lewickiego w Rzeszowie. 1030 1 3

POWOZY
landa, sanie, omnibusy, wózki resorowe,
do sprzedania w pracowni powozów
Stan. Sadowińskiego w Podgórzu,
Kalwaryjska 74--76. 1023 1 10

3 pokoje, kuchnia
z łazienką, sklep z mieszkaniem lub
bez, zaraz do wynajęcia. — Ul. Kola-
taja 9. 1039 1 6

Bona
do małego dziecka i gospodyni
wiejska z dobrymi świadectwami, po-
trzebna. — Ulica Kapucyńska 3, I p.,
na lewo. 1025

2 uczni do praktyki
przyjmie zakład malarski **Karola Wę-
grzyna**, Kraków-Dębni, ul. Polna 11,
telefon 1392. 901 1 3

Do wynajęcia
od 1 lutego 1 pokój i kuchnia z balko-
nem, zlew, wodociąg, klozet, front sło-
neczny, II piętro. Ul. Czarnowiejska 51,
róg ul. Szkolnej. 1023 1 3

Pożyczki dla P. T. urzędników
państwowych, autonomi-
cznych, oficerów, adwokatów, notariuszy, le-
karzy, inżynierów, księży, profesorów, nauco-
wych i straż skarbowej, do najmożliwszej wy-
sokości na 30 latnia spłata, zaliczania za kor-
dyktami i bez i informacyj w sprawie ubezpie-
czenia na życie udziela, nastnie lub piśmie
Reprezentacja „Beantzen-Verlan“ we
Lwowie, Kopernika 28, II p. 495 10 13

RYDZE
marynowane za 6 kor., kompot brzoskwiowy za
7 kor., kompot borówkowy za 7 kor., sok ma-
linowy za 7 kor., marmeladę poziomkową za
7 kor., marmeladę malinową za 7 kor., wysyła
w 5 kg blaszankach franco do każdej stacji
pocztowej. Za pobraniem **Józef Konstanty Bar-
naś**, Szepesőfalu (Węgry). Paczka na próbę
zawierająca 1 kg. brzości, 1 kg. borówek, 1 kg.
marmolady, 1 kg. rydów, 1 kg. soku malinowego,
za 9 koron franco. 864 6 20

Poszukuje się kupna
apteki
w Galicji zachodniej z obrotem 20—
30.000 koron.
Zgłoszenia: Mr. I. Trybula w Czar-
nym Dunajcu. 983 3 3

Z matematyki
fizyki i hist. nat. przygotowuje do matury, oraz
udziela korepetycji uczniom gimn., za wynag-
rodzeniem w stosunku 1:20 kor. za godz., słuch.
IV r. filoz. Zgłoszenia: **Bolechowski**, uniwers.
953 2 5

Lekcyj języka niemieckiego
metoda Berlitz udziela tania R. S.-G.
Ul. Stachowskiego 14, parter na prawo.
910 3 10

Z komfortem
umeblowane pokoje, elektryka, łazienka, z oso-
bnymi wejściami, dla osób **dystygowanych**,
zaraz do wynajęcia (na zadanie wykwalifno u-
trzymałe). Pańska 5, I p. 887 5 8

Obiady konkurencyjne
z 3 dań, od 90 halery, Długa 21, II piętro
601 13 15

Do sprzedania
urządzenie całej cukierni. Wiadomości
u **Brzeziny**. 728 5 10

NAJLEPSZA CZEKIADA
z **FABRYKI**
ADAMA PIASECKIEGO
KRAKÓW
UL. DŁUGA 12, FLORYAŃSKA 2
PROSZĘ ZADĄC WSZĘDZIE

Magazyn mebli
kuchennych, przedpokojowych, paki
na węgle patentowe, zmywalnie naj-
nowszej stylu, poleca —
E. Plessner, Kraków
826 Szewska 21, I. piętro. 4 48

Języki:
Angielski
Francuski
Niemiecki i t. d.

Początki, Konwersacja, Gramaty-
ka, Korespondencja, Literatura.
Lekcje osobne i zbiorowe mogą
być rozpoczęte każdego czasu.
Dyplomowani nauczyciele odnośnej
328 narodowości. 19 0

Berlitz School
ul. św. Jana 3.

Nikt nie będzie się obawiał łysiny, skoro
stałe będzie używał znakomitego i odży-
wczego proszku do pielęgnowania włosów

„SZUM“
w pakietach po 25 hal. do nabycia w
aptece i drogueryach. 373 9 30

Miód
pszczelny patok, lipcowy, kuracyjny, z własnej
pasieki, w 5-cio kilowych blaszankach za 6 K.
Masło naturalne, codzień świeże, 5 kg. pa-
czka za 10 K. — Wyróż **Józef Konstanty Bar-
naś**, Szepesőfalu (Węgry). 429 18 20

Turbany
jak również wszelkie inne pod-
kłady pod włosy od 1 korony
poczawszy — poleca

L. Korzeniowski
Kraków, Floryańska 22.
136 10 13

Nigdy!
już nie zmieniam mydła, odkąd używam
Bergmanna mydła lilowego z konikiem
(znak konik) z fabryki **Bergmanna i Sp.**
w Dječynie n. L., gdyż to mydło jest
jedynie najsukuczniejszym ze wszystkich
mydeł i najlepszym przeciw plogom. Jakoteż
do pielęgnowania pięknej, młodej i de-
likatnej cery. Kawatek 80 halery — do
nabycia we wszystkich aptekach, drogu-
eryach, składach perfum i t. d. 87 38 50

Dom handlowy i konc. biuro pośrednictwa Adama Bilińskiego
w Krakowie, ul. Szewska 11, wejście od ul. Jagiellońskiej. Telefon Nr 1004.
polecia wielki wybór kamień, parcel budowlanych, tak w śródmieściu jakoteż w Wielkim
Krakowie, oraz majątki ziemskie, realności, wille i t. p. bardzo korzystnie do sprzedania.
Kilka kamień i parcel budowlanych w dzielnicy IV-tej okazynie do nabycia. 799 5 10

PROSZĘ ZAPYTAĆ TYCH,
którzy używali
ANTISEPTYCZNYCH
PASTYLEK VALDA
Apteczka H. CANONNE, w PARYŻU
ażebym się przekonać
o znakomitej skuteczności
tychże na **ORGANA ODDECHOWE**
i przy dolegliwościach gardła
i przyspieszyć natychmiastowe usunięcie takowych.

Cena pudełka K 1.75

DO NABYCIA
WE WSZYSTKICH APTEKACH
i składach aptecznych

Główny skład: u pana **KORWILLA**
apteka „pod murzynem“
WIEN, I
Wipplingerstrasse 43

„Wieczory Rodzinne“
najstaranniej prowadzony tygodnik dla młodzieży.
Powieści, artykuły naukowe i literackie, tylko **najlepszych pisarzy**. — **Osobne piśmko**
obrazkowe dla dzieci. — Miesięczny dodatek książkowy najnowszych podróży i cieka-
wych powieści. — **Osobny kierownik** artystyczny. — Dział opracowywany przez **młodzież**.
Rocznie 4 rb. z przesyłką w Galicji 14 koron. Za oprawę dodatku 1 rb. 80 kop.
Adres: Warszawa — Wspólna 45 Redaktor i Wydawca: **Władysław Umński**.
Dla całorocznych prenumeratorów z góry **osobne premium**. 1035 1 2

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie
polecia najnowsze wydawnictwa

<i>Estricher K. Bibliografia polska XIX. stulecia lata 1881—1900 Tom III. I—Q.</i>	20—
<i>Gajkowski ks. J. Świątobliwe życie przewielebnej jej mści panny Zofii z Granowa Sieniawskiej</i>	3—
<i>Krawchar A. Skorowidz osobowy i rzeczowy do ośmiu tomów Monografi historycznej Towarzystwo Warszawskie Królewskie Przyjaciół nauk 1800—1882</i>	4—
<i>Popławski Jan. Pisma polityczne 2 tomy</i>	12—
<i>Westermarck E. Dzieje pojás o moralności seksualnej</i>	3—

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 018 3 3

Urzędnik biurowy
bezwartunkowo dobry polski korespondent, władający języ-
kiem niemieckim w słowie i piśmie, posiadający praktykę
w stenografii niemieckiej i znajomość pisania na maszynie,
poszukujący jest przez wielkie Towarzystwo akcyjne do ry-
chłego wstąpienia. Zgłoszenia tylko listownie pod: **„Towarzy-
stwo akcyjne Nr 1933“** przyjmuje adm. „N. Reformy“. 1033 1 2

Magazyn towarów bławatnych
Stradom 18
obok c. i k. Komendy wojskowej polecia: wina, jedwabie, dy-
wany, chodniki, firanki, kapy koronkowe i t. p. po nader niskich cenach.
1028 1 19
Markowicz i Bruder.

Kominy buduje
Inż. **Roman Z. Giesielski**
Kraków — Garmcarska 14.
Telefon 1079.

W c. k. konc. Zakładzie wojskowo-naukowym
em. majora **A. Kornbergera** i **K. Moscheniego** w Krakowie
rozpoczynają się nowe kursy 1. lutego 1911.

Egzaminy inteligencyjne
uprawniające do jednorocznej służby wojskowej mają być w ciągu roku zniesione.
Kandydaci, którzy nie znajdują się już w możliwości uzyskania prawa jedno-
rocznej służby na podstawie matury, powinni korzystać z czasu i spieszyć się z
przygotowaniem, aby zdać ten egzamin jeszcze przed końcem roku bieżącego.
Zakład przygotowuje nadto: a) do egzaminu wstępnego do szkół kadeci i do
akademii wojskowych, b) do egzaminu kadeci i oficerskiego w służbie zawodowej — i udziela c) nauki prywatnej do wszystkich egzami-
nów średnich i do matury.
Dla zamiejscowych uczniów pierwszorzędny
Pensionat.
Z zakładem połączone jest: **Biurowo informacyjne dla wszelkich spraw**
wojskowych. Prospekty bezpłatnie. Bliższych wiadomości udziela **Dyrektora**
Zakładu w Krakowie **„Willa Wenecja“**. 909 3 5

ZAKŁAD MALARSKI
KAROLA WĘGRZYNA
został z dniem 1-go stycznia b. r. przeniesiony do **Dębni, ul. Polna 11,**
Telefon 1392, o czym zawiadamiając Szan. P. T. Klientę polecam się nadal
laskawym względem. 900 2 3

Z poważaniem
Karol Węgrzyn.
Jabłka zimowe
wysyła w 5 kg. koszykach po 3 kor. z opłatą
pocztową, dwór **Zwiernik**, p. **Pilzno**, Galicja.
984 2 3

Kancelarya adw. Klemensiewicza
Łobzowska 8,
ma do ulokowania na pierwszą hipotekę
realności krakowskich na 5% ko-
ron 200 tysięcy pod bardzo dogodnymi
warunkami; ewentualnie przeprowadza
konwersję. Bliższa wiadomość między
godziną 4 a 6 po poł. 990 2 3

Zdolni agenci
odwiedzający wioski, znajdują stałe zaję-
cie za wysoką prowizją przy sprzedaży
maszyn i narzędzi rolniczych oraz na-
sion ekonomicznych. Zgłoszenia: **Jan**
Boduch, Nowy Sącz. 941 4 10

W Dziedzicach
naprzeciw dworca kolejowego, z powodu objęcia
innego przedsiębiorstwa, jest do sprzedania
Handel z konfekcją i bielizną
oraz z koncesją na tandetę. Zgłoszenia: **J. Lau-
ger, Bielsko, Tempelstrasse.** 959 2 3

Dochodzący, miejscowy
Praktykant biurowy
w wieku około 17 lat, z dobrym pi-
smem, potrzebny w **hurtowym skła-
dzie papieru K. Angelusa w Kra-
kowie**, ul. św. Marka 19. 982 2 3

40-50 kor.
tygodniowo, zarobić może każdy przebywający
na prowincji, przez sprzedaż maszyn do szycia
i rolniczych, firmy **M. Sprecher** w **Podgó-
rze Nr 56**, składu maszyn do szycia i rolni-
czych. Cenniki i objaśnienia darmo i opłatnie.
988 2 2

Kasyerka
uzdolniona, z kaucją, potrzebna zaraz.
Cukiernia Lwowska Jan Michalik,
Floryańska 45. 1005 2 5

Poszukuje się na prowincję
panny (izrael.) do 2-ga dzieci 5 i 6-cio
letnich, obznajomionej również z buchac-
teryą pojedynczą. Zgłoszenia: **Stiller**,
Tostrowsko, p. Nowy Targ. 988 3 3

Zdolny kucharz
przyrządzający francuskie i polskie potrawy
bardzo smacznie, przyjmie posadę od 1 lutego.
Adres: **Franciszek Zieliński** w **Krzyszowicach**.
977 2 5

Przy ulicy Lubomirskiego 1 45.
jest do wynajęcia od 1 lutego bardzo tania miesz-
kanie z oświetleniem elektrycznym, z instala-
cją gazową i wodociągową, składające się z
3 pokoi: przedp., kuchni i łazienki. Wiadomości
u stróża na miejscu. 1004 2 4

W 3 miesiącach
prorobiam cały potrzebny do matury materiał
matematyki. Lekcje codziennie oddzielne lub
zbiorowe za wynagrodzeniem od 15 kor. mie-
sięcznie. Zgłoszenia: **A. B. IV. r. filoz.** po-
ste restante **Kraków**. 931 2 5

Poszukuje się kierownika
do handlu czysto kolonialnego, włada-
jącego biegle językiem niemieckim i pol-
skim. Zgłoszenia pod „**Kierownik**“ poste
restante **Kraków**, za okazaniem kwitku
inseratowego. 925 4 5

Kawaler
handlowiec, z działu korzennego i wyszynku,
lat 27 mający, któryby pomógł prowadzić inte-
res, ożenił się z córką starszego kupca, lub
z wdową posiadającą interes, bez względu
na miejscowość. **W. S.** poste rest. **Podgórze**,
do 1 lutego 1911 r. 914 4 10

ASTMA
duszność wskutek kataru
znika natychmiast
przez proszek i papierosy
Dra **Clérygo**. Próbkę za darmo, opłatnie.
Pisać pod adr.: **Dr Cléry, 53, Boulevard**
St. Martin, Paris 168 14 36

500.000 sztuk
cegły maszynowej
do sprzedania zaraz, lub
do końca marca. Zgłosze-
nia pod: **„Cegła 989“**
przyjmuje **Adm. „Nowej**
Reformy“. 989 2 6

Korzystny interes

dobrze p. osperujący handel kolonialny, z po-
wodu słabości właściciela do sprzedania. Wia-
domości udzieli **Dr. Danielak**, Lintia A-B 37.
907 3 3

HYGIENICZNE
TUTKI I BIBULKI
CYGARETOWE

P
R
O
M
I
E
N

5% NA RZECZ
TOWARZYSTWA
SZKOŁY LUDOWEJ.

Do nabycia we wszystkich
trafikach. 124 20 25